
Diário   Oficial Página 122   Segunda-Feira, 19 de Março de 2018 Nº 27223
<BEGIN:987192:122>

PORTARIA N.º 026/2018/GAB/SETAS/MT

A SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n.º 
264, de 28 de dezembro de 2006, Decreto n.º 799, de 05 de outubro de 
2007.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e o art. 102 do 
Decreto Estadual n.º 7.217/06, acerca da necessidade de acompanhamento, 
fiscalização e demais providências pertinentes aos Contratos,
RESOLVE:          
Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para responderem 
pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos 
contratos da Secretaria de Estado de Trabalho e Assistência Social, abaixo 
discriminado:
Contrato nº 003/2018 PROMO GRÁFICA EDITORA E COMUNICAÇÃO 
VISUAL EIRELI- ME - Objeto: Aquisição de serviços gráficos diversos 
e material permanente pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender ás 
necessidades da Secretaria de Estado de Trabalho e Assistência Social. 
Fiscal: Jader Luiz Borges Corrêa - Suplente: Rubia Cristina Lima da Silva;
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.
Cuiabá, 13 de Março de 2018.                     

MÔNICA CAMOLEZI DOS SANTOS MELO
Secretária de Estado de Trabalho e Assistência Social

<END:987192:122>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:987172:122>

AVISO
CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 001/SES/MT/2018

O ESTADO DE MATO GROSSO através da Secretaria de Estado 
de Saúde de Mato Grosso, doravante denominada SES/MT, por meio da 
Comissão Interna de Contratos de Gestão - CICG, instituída pela Portaria 
n. 040/2018/GBSES, publicada no D.O.E., na data de 07/03/2018, e pela 
Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria n. 024/2018/
GBSES, publicada no D.O.E., na data de 14/02/2018, tornam público, para 
conhecimento de todos os interessados, o CHAMAMENTO PÚBLICO, tipo 
MELHOR TÉCNICA, que visa selecionar instituições sem fins lucrativos, 
interessadas na celebração de Contrato de Gestão, cujo objeto consiste 
no gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços 
de saúde, no HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS “Irmã Elza 
Giovanella”, localizado no Município de Rondonópolis Estado de Mato 
Grosso.

O EDITAL E SEUS ANEXOS com o inteiro teor da seleção poderão 
ser acessados a partir das 08h30min do dia 20/03/2018, através dos 
sites: www.saude.mt.gov.br ou retirados na sede da Secretaria de Estado 
de Saúde de Mato Grosso, localizada no Centro Político Administrativo - 
CPA, Rua D - Quadra 12 - Lote 02 - Bloco 05 CEP 78.050-970, Cuiabá/MT, 
na Coordenadoria de Aquisições e Contratos, onde a interessada deverá 
apresentar PEN DRIVE, para cópia do arquivo em PDF.

Os ENVELOPES DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA DE 
TRABALHO deverão ser entregues, juntamente, no dia 20/04/2018 das 
08h00min às 18h00min, na Coordenadoria de Aquisições e Contratos, 
situada no Edifício Sede da SES/MT, Centro Político Administrativo - CPA, 
Rua D - Quadra 12 - Lote 02 - Bloco 05 CEP 78.050-970, Cuiabá/MT - Fone 
(65) 3613-5410, não sendo permitido o recebimento dos documentos de 
Habilitação e da Proposta de Trabalho fora do prazo estabelecido no Edital.

A SESSÃO PÚBLICA ocorrerá no dia 23/04/2018 às 08h30mim, 
na Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso, situada na Rua 
Adauto Botelho, nº 552, Coxipó-Sul, Cuiabá/MT, CEP: 78085-200 - Fone 
(65) 3613-2324.

O presente Chamamento Público encontra-se previsto na Lei 
Complementar n. 583/2017, nas Normas do Sistema Único de Saúde - SUS 
e nas demais normas vigentes sobre a matéria e subsidiariamente na Lei de 
Licitações e Contratos n. 8.666/93.

Cuiabá, 19 de março de 2018.

CASSIANO MORAES FALLEIROS

ALCI DE OLIVEIRA JÚNIOR

Coordenador da Comissão Interna de 
Contratos de Gestão

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

LUIZ SOARES
Secretário de Estado de Saúde 

(Documento original assinado nos autos)
<END:987172:122>

<BEGIN:987181:122>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2017/SES/MT

Processo n. 0390754/2016

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Saúde vem a público 
informar que a sessão da licitação em epígrafe, cujo objeto é o “Prestação 
de Serviços de Nutrição e Alimentação coletiva/hospitalar, visando o 
fornecimento de refeições para pacientes, plantonistas do Complexo 
CIAPS-Adauto Botelho, composto por: Unidade I com CEAC, 
Unidade III, CAPS-AD II, CAPSI, Lar Doce Lar, Unidade II”, a sessão 
terá continuidade no dia 21/03/2018, a partir das 09h30min horário local, 
para divulgação do resultado da análise dos documentos de proposta, 
habilitação, parecer técnico e demais atos.

Cuiabá-MT, 19 de março de 2018.

Alci de Oliveira Junior
Pregoeiro Oficial - SES/MT
Original assinado nos autos

<END:987181:122>

<BEGIN:987091:122>

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº020/2017/SES/MT

Oriunda do Eletrônico n. 049/2017 - Processo n. 148364/2016

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE DE MATO GROSSO, nesse ato 
representado pelo Secretario de Saúde LUIZ ANTONIO VITORIO SOARES, 
nomeado pelo Ato nº 16.732/2017, publicado no Diário Oficial do Estado em 
22 de Março de 2017, inscrito no CPF sob nº 138.731.301-06 portador do da 
Carteira de Identidade nº 019771, torna pública a retificação do Resultado 
da Ata de Registro de Preços em epigrafe, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

DHOSP - 
DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR, 
IMPORT

91 ALLERGAN FR 2.500 21,16

LEIA-SE LÊ

DHOSP - 
DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR, 
IMPORT

91 ALLERGAN FR 2.500 17,08

Cuiabá, 15 de Março de 2018.

Luiz Soares
Secretário de Estado de Saúde

<END:987091:122>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2018-03-19T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




